
366204, Чеченская Республика, г. Гудермес, ул. Октябрьская, 35,  

тел.: +7(928)015-85-69, e-mail: shkola5.35@mail.ru\ 

 

Приказ   

8.12.2022г.                                                                                                                         №215А 

  

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС среднего общего 

образования  

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 № 

732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стантарт среднего общего образования», на основании приказа МУ «Управление 

образования Гудермесского муниципального района» №325 от 06.12.2022 года «О 

переходе на обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов (далее – ФГОС СОО) среднего общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2023 в 10 

классах.  

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 

среднего общего образования (приложение № 1).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор                                            Чимаева З.М-Х. 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯСРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 5» 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТНИ 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬАЬРМА 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

«ГУЬМСАНЮКЪАРА 

ШКОЛА № 5» 

 



Приложение № 1  

к приказу МБОУ «Гудермесская СШ №5» 

  № 215А от 8.12.2022 г.  

  

Состав рабочей группы школы по введению и реализации ФГОС среднего 

общего образования  

  

Председатель рабочей группы: Чимаева З.М-Х., директор образовательной 

организации.  

Члены рабочей группы:  

1. Сергудаева Н.В.., заместитель директора по УР.  

2. Мусаев И.З., заместитель директора по ИКТ.  

3. Цикаев Б.А., заведующий хозяйственной частью.  

4. Висамирзаева Ш.М., руководитель методического объединения 

естественно-научного цикла. 

5. Сулиманова М.М.., руководитель методического объединения 

учителей гуманитарного цикла. 

6. Висаева М.Б., руководитель методического объединения учителей 

физико-математического цикла.  

7. Буклаева С.Д., педагог-психолог.  

8. Адиева М.Н., заведующая школьной библиотекой.  


	Состав рабочей группы школы по введению и реализации ФГОС среднего общего образования

		2023-02-19T17:18:01+0300
	Чимаева Зура Магамед-Хаджиевна




